¹ Ille quidem.—² Genus, eris или natio, onis.—³ Vir vere.—⁴ Грамм. 950.—⁵ Прим. 5 (или 10) к № 49.—⁶ Quisque. Грамм. 1240 b.—⁷ Прим. 22 к № 24.

Ablativus modi

(Грамм. 497. Прав. 24)

213

1. Aequo peccat, qui parentem et qui servum injuriā verbērat (Cic. Fin. 4, 27, 76) (53, 2).—2. Jugulare civem ne jure quidem quisquam bonus vult (Cic. Quinct. 16, 51) (151, 19).—3. Si tempus est ullum jure hominis necandi, certe illud est non modo justum, verum etiam necessarium, quum vi vis illata defenditur (Cic. Mil. 4, 9) (179, 10).—4. Errat, si quis existimat, facilem rem esse donare: plurimum ista res habet difficultatis, si modo consilio tribuitur, non casu et impetu spargitur (Sen. Vita 24, 1) (71, 3).—5. Dic mihi, vir egregie: serio ista loquēris, an joco? (Erasm. 2, 191) (84, 4).—6. Galli, silentio ex castris egressi, ad campestres munitiones accēdunt (Caes. B. G. 7, 81, 1).—7. Nemo est casu bonus. Discenda virtus est (Sen. Ep. 123, 16) (121, 10).—8. Stellae circulos suos conficiunt celeritate mirabili (Cic. Rep. 6, 15, 15) (43, 12).—9. Ad Labiēnum incredibili celeritate de Caesaris victoriā famā perfertur (Caes. B. G. 5, 53, 1) (179, 2).—10. Hamilcar, posteaquam mare transiit in Hispaniamque vēnit, magnas res secundā gessit-fortunā (Nep. 22, 4, 1) (183, 22).—11. Nunc, quum non queo mutare factum, animo aequo fero (Ter. Ad. 738) (187, 1).—12. Hoc ferri nullo pacto potest (Cic. Att. 2, 12, 1) (179, 5).—13. Quid est aliud Gigantum modo bellare cum dis, nisi naturae repugnare? (Cic. Sen. 2, 5).—14. Nescio quo¹ modo bonae mentis soror est paupertas (Petr. 84).

¹ Грамм. 838.

1. «Хвалу и клевету приемли равнодушно»(43 а—44 а, 8).—
 2. Известно, что речи Цицерона составлены с величайшим искусством (164 а, 10).—3. Луна несется с такой быстротой, что даже и вообразить нельзя, как велика (эта быстрота) (179 а, 5).—
 4. Наши воины с бодрым духом идут в сражение (181 а, 2).—
 5. Наши предки шли храбро навстречу врагам (181 а, 11).—
 6. Когда Цезарь услышал, что галлы готовят восстание, он с величайшей поспешностью возвратился к войску.—7. Афиняне с большой радостью приняли возвращавшегося Алкивиада.

Ablativus qualitatis (Грамм. 498)

214

1. Est bos cervi figurā, cujus a media fronte inter aures unum cornū exsistit (Caes. B. G. 6, 126) (66, 15).—2. Flumen est Arar, quod per fines Aeduorum et Sequanorum in Rhodānum influit, incredibili lenitate, ita ut oculis, in utram partem fluat, judicari non possit (Caes. B. G. 1, 12, 1) (143, 16).—3. Fit in proelio, ut ignavus miles ac timidus, abjecto scuto, fugiat ob eamque causam perire, nonnunquam etiam integro corpore (Cic. Tusc. 2, 23, 54) (188, 10).—4. Homines infimā fortūna, nullā spe rerum gerendarum, opifices denique delectantur historiā (Cic. Fin. 5, 19, 52).—5. Vixit ad summam senectutem valetudine optimā (Cic. Hortens. fragm. 11 Klotz — p. 283).—6. Ipse Cicero, quum tenuissima valetudine esset, ne nocturnum quidem sibi tempus ad quietem relinquebat (Caes. B. G. 5, 40, 7) (136, 16).—7. Incredibili sum sollicitudine de tua valetudine (Cic. Fam. 16, 15, 1).—8. Bona valetudo jucundior est iis, qui e gravi morbo recreati sunt, quam qui nunquam aegro corpore fuerunt (Cic. Post red. ad Quir. 1, 1, 4) (105, 15).